
D.D.S. n. 3963
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE BENI CULTURALI

E DELL'IDENTITA' SICILIANA
DIPARTIMENTO BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

SERVIZIO 5 VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE PUBBLICO 
E PRIVATO

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il D.P.R. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi        

 sull'ordinamento  del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 
VISTO              il Dlgs. n.42/2004 e s.m. e i  in particolare gli artt.106,107,108;
VISTE             le circolari dipartimentali n.165 del 10.05.2005, n.113665 del 28.11.2007 e n.181/D    

 dell'11.08.2020;
VISTO                il Dlgs 118/2011;
VISTO                l'art.7 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;   
VISTA                 la L. R. n. 4 del 17/03/2016;
VISTO                il D.M. 9 giugno 2016 del Ministero dell'Economia e Finanze;
VISTA                la L. R. n. 7 del 21/05/2019 integrata dalla L.R. n. 13 del 07/07/2020;
VISTO                l’art. n. 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9;
VISTA               la circolare n. 11 del 01/07/2021 del Dipartimento Regionale  Bilancio  e  Tesoro,
                          Ragioneria Generale della Regione; 
VISTO                 il D.P. Reg. n.4733 del 10/12/2021 con il quale è stato conferito al  Dott. Calogero Franco    Fazio

                              l’incarico di Dirigente Generale  del Dipartimento regionale dei Beni Culturali  e dell’identità

                              siciliana di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 505 del  02/12/2021;

VISTO                 il D.P.Reg. 05.04.2022  n.9  pubblicato sulla G.U.R.S. n. 25 del 01.06.2022. Rimodulazione degli

                              assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art.13, comma 3   della L.R.   del

                              17.03.2016 n.3;

VISTO                 il DDG. n.  2194    del 13.06.2022    con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Rosaria Gallotta   

                              l'incarico  dirigenziale della struttura intermedia centrale S5  –  “ Valorizzazione del patrimonio 

                              culturale pubblico e privato”;

VISTA              la L.R. n.13 del 25/05/2021/2022 (G.U.R.S. N.24 del 28/05/2022  “Legge di stabilità”;

VISTA                  la L.R. n.14 del 25.05.2022 che autorizza  il bilancio di previsione della Regione Siciliana per il  
                              triennio 2022-2024;
VISTA                  la  Deliberazione  n.  265  del  30/05/2022 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana

                                                  2022/2024   D.lgs.23/06/2011, n.118 e ss.mm. e i. Allegato 4/1 – 9.2 -  “Approvazione  del  
                                                                documento tecnico  di accompagnamento. Bilancio finanziario gestionale e Piano degli 
                                                                indicatori”;
                                 RITENUTO        di dover annullare il DD n.2641  del 08.07.2022 a seguito di rilevo della Ragioneria Centrale;     
                                 PRESO ATTO    della richiesta di autorizzazione   inoltrata dalla  Lux  Vide S.p.A. per email il 02.01.2022 alla 

Soprintendenza BB.C.AA. di Palermo e assunta al prot.n.17 del 03.01.2022  per le riprese 
cinematografiche del giardino  della Real Casina Cinese di Palermo;

 once                        CONSIDERATO l' onere dovuto di euro 100,00 per  la  realizzazione delle suddette  riprese cinematografiche;
                                 ESAMINATA      la nota prot. n.157 del 05.01.2022 nella quale la Soprintendenza BB.CC.AA. di Palermo dichiara 

che renderà valida l'autorizzazione  per le riprese  cinematografiche alla  data  dell'avvenuto 
pagamento;                

                                ACQUISITE la ricevuta di versamento  della somma di euro  €  100,00  erogata in data 20.01.2022  dalla ditta 
Lux Vide S.p.A. Via  Luigi Settembrini,17  Roma  - P.Iva  03880321009 e la relativa  quietanza  
n. 29734 del 19.04.2022;

RITENUTO        di dover procedere all'accertamento, riscossione e versamento della suddetta somma affluita nel   
                corso dell'esercizio finanziario 2022, in conto competenza  sul Capitolo di entrata 7568 Capo 14

                             ai sensi degli artt.106,107 e 108 del   Dlgs.40/2004.



 Per le motivazioni espresse in premessa

D E C R E T A

Art. 1

E' annullato  il DD. n. 2641 del 08.07.2022.

E' accertata, riscossa e versata  per l'esercizio finanziario 2022 la somma di  € 100,00 sul Capitolo d'entrata  7568
capo 14 codice gestione E.3.01.02.01.013, quale onere  dovuto dalla  ditta Lux Vide S.p.A. Via Luigi Settembrini,17
Roma – P. Iva 03880321009 per la realizzazione delle riprese cinematografiche del giardino della Real Casina
Cinese di Palermo. 

Art. 2

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  BB.CC.  e  I.S.  per  la
registrazione ai sensi dell'art. n. 9 della L.R. 15/04/2021, previa pubblicazione per esteso sul sito internet della
Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

Palermo, lì   29.09.2022                                                                   F.to                 Il Dirigente del Servizio
                                                                                                                                     Rosaria Gallotta


	D E C R E T A

